## MAI. 6

1. IN PERSIDA] Persis seu Parthis fidem christianam a S. Matthaeo praedicatam fuisse iam ab Ambrosio <sup>1</sup> et Paulino Nolano <sup>2</sup> asseritur <sup>3</sup>. Praeter hodiernam commemorationem, cuius rationem non assequimur, S. Matthaeus 1 maii, 21 maii, 21 sept., 7 oct. in hisce fastis signatus est. Hodie, et insuper die 16 nov. cum Graecis, in kalendario marmoreo Neapolitano <sup>4</sup>:

N(ATALE) S(ANCTI) MATHEI AP(OSTO)LI

In libris recentioribus, ut in martyrologio Romano, die 6 maii nuntiatur: Salerni, translatio sancti Matthaei apostoli. Haec autem translatio saec. XI exeunte facta est, de qua est epistula Gregorii p. VII, 18 sept. 1080 data, qua Alfano, archiepiscopo Salernitano, de reperto corpore beati Matthaei gratulatur <sup>5</sup>.

in Persida natale sancti Mathei apostoli et evangelistae.

10. PRIMI] Numerus an homo, quis diudicabit? Infra, n. 113: Primi, et n. 55, inter martyres Afros: Prima e. A Florentinio lectum est: primi iniciorum martyrum, subiecta exercitatione: De primitiis martyrum eorumque sacro die <sup>6</sup>, quae doctrina referta est, dubium tamen utrum ad rem necne. Locus corruptus est; quomodo autem sanandus non perspicimus.

15. VICO IULI] Vicus Iulii, al. civitas Alurensum (Aire, dép. Landes), de qua Gregorius Turonensis <sup>7</sup>. Lectio plana est:

in Galliis Vico Iulii civitate natale beatissimi Gerontii presbiteri et confessoris.

Gerontius alter, episcopus, in fastis Mediolanensibus hac ipsa die inscriptus est: III non. mai. depositio Geronti episcopi <sup>8</sup>, qui obiit anno 465 <sup>9</sup>.

25. IN AFRICA] Kalendarium Carthaginense: II non. mai. Marini et Iacobi martyris. De his et sanctis Secundiano et Agapio, qui in Passione SS. Mariani et Iacobi recensentur <sup>10</sup>, iam egimus ad diem 30 aprilis, etiam de Concordio illo qui ex Passionis sententia obiter lecta, confictus est. Si in rerum natura exstitit ille qui hodie in kalendariis mozarabiscis nuntiatur Concordius, plane ignotus est <sup>11</sup>. In natali SS. Mariani et Iacobi S. Augustinus sermonem ad populum habuit <sup>12</sup>. Secundianus kalendario Carthaginensi inscriptus est die 13 maii, in nostris vero codicibus die 14 maii.

in Africa Secundiani episcopi, Iacobi, Mariani, Concordii.

31. MARINAE] = Mariani, n. 29.

32. ELEODORI] Nudum nomen. Lege quae notata sunt ad n. 62: Venusti.

33. SATURNINI] April. 30, n. 42; infra, n. 50: Saturninae.

34. MEDIOLANO] Mediolani coluntur tum Victor tum Felix. Victoris memoria agitur 8 et 14 maii, Felicis vero 12 iul., cf. maii 8, n. 46. Rursum Felicis, Victoris, maii 7, n. 95, 96.